
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn. 
Ze dne 15. září 2023
Naše zn. 64553/2023-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje ....................
Telefon .........................
Mobil .........................
E-mail ........................................

Datum 21. září 2023

............... 
..................... 
........................ 
......... 
.........
. . .................................................. J

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci (dále jen „SŽ"), byla doručena dne 15. září 2023 Vaše žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí následujících informací:

• „Nechala si Správa železnic vypracovat tzv. cost-benefit analýzy (analýza nákladů
a přínosů, CBA) k výstavbě jednotlivých tratí vysokorychlostní železnice v ČR? Pokud 
ano, prosím přiložte všechny tyto analýzy."

Přípisem čj. 63666/2023-SŽ-GŘ-O25, ze dne 18. září 2023, jsme Vás vyzvali v souladu s § 14 
odst. 5 písm. a) InfZ k doplnění Vaší žádosti o adresu bydliště. Tuto výzvu jste splnil obratem.

Po prověření předmětu žádosti Vám sdělujeme, že si SŽ nechala vypracovat několik tzv. cost - 
benefit analýz k tratím vysokorychlostní železnice v ČR. Jedná se o analýzu pro úsek Praha- 
Brno-Břeclav-Přerov-Ostrava, úsek Přerov - Ostrava a úsek Praha - Drážďany.

Podle § 6 odst. 1 InfZ „Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 
informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází."

V souladu s § 6 odst. 1 InfZ Vám sdělujeme, že Vámi požadované informace jsou zveřejněny 
na níže zvedených odkazech.

Vypracovaná analýza pro úsek Praha-Brno-Břeclav-Přerov-Ostrava je k dispozici na tomto 
odkazu (ekonomické hodnocení + tabulky):
A.2.5 Ekonomické hodnocení - Soubory - DataShare I SŽ, s.o. (spravazeleznic.cz).

Vypracovaná analýza pro úsek Přerov - Ostrava je k dispozici na tomto odkazu:
A.2.5 - Ekonomické hodnocení - Soubory - DataShare I SŽ, s.o. (spravazeleznic.cz).

Vypracovaná analýza pro úsek Praha - Drážďany je k dispozici na tomto odkazu:
A 07 Ekonomické hodnocení - Soubory - DataShare I SŽ, s.o. (spravazeleznic.cz).

1/2

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 OO Praha 1

https://datashare.spravazeleznic.cz/index.php/s/Kqu7zgv0jf2dnJb?path=%2FA.%20Textov%C3%A1%20%C4%8D%C3%A1st%2FA.2.5%20Ekonomick%C3%A9%20hodnocen%C3%AD
https://datashare.spravazeleznic.cz/index.php/s/8I36LSIwhdc5lo9?path=%2FA.%20Texty%2FA.2.5%20-%20Ekonomick%C3%A9%20hodnocen%C3%AD
https://datashare.spravazeleznic.cz/index.php/s/ygfxDim1siuv78a?path=%2FA.%20Textov%C3%A1%20%C4%8D%C3%A1st%2FA_07_Ekonomick%C3%A9%20hodnocen%C3%AD


POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 
doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile 
žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na 
adresu zpracovatele (klenotovaj@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do 
pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s 
doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský 
22.09.2023 06: S3 
Po dep sán o elektronicky

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2

mailto:klenotovaj@spravazeleznic.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 3974477
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: a2327e73-9527-4826-961b-3e2917b4f214 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.09.2023 13:22:00

9bbad048-bea4-4bdf-8d2a-80e416d5191b


